
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

от 22.05.2021г. №01-15/317

г. Армавир

Об участии обучающихся 9-х классов МБОУ-СОШ №12 в проведении 24 
мая 2021года в муниципальном образовании город Армавир 

основного государственного экзамена по русскому языку

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 7 ноября 2018 года 
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
от 16 марта 2021 года № 104/3-06 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году», приказами министерства 
образования и науки Краснодарского края от 13.05.2021 г. № 1529 «Об 
обеспечении информационной безопасности при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае в 2021 году», от 
13.05.2021 г. № 1532 «Об утверждении мест расположения пунктов 
проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае», от 19.05.2021г. № 1645 «Об утверждении составов 
специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
в Краснодарском крае в 2021 году», 19.05.2021г. № 1646 «Об аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае в 2021 году», 
19.05.2021г. № 1647 «Об утверждении распределения между пунктами 
проведения экзаменов участников экзаменов, членов государственной 
экзаменационной комиссии Краснодарского края, руководителей, 
организаторов, технических специалистов, ассистентов, экзаменаторов- 
собеседников при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного образования в Краснодарском крае в 
2021 году», 19.05.2021г. № 1648 «Об утверждении состава членов
государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным



2021 года основного государственного экзамена по русскому языку» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Направить 24 мая 2021 года на ППЭ № 0204 (МБОУ-СОШ № 12) учащихся 
9-х классов согласно списку (приложение №1, №2, №3) для сдачи основного 
государственного экзамена (далее - ОГЭ) по русскому языку по 
образовательным программам основного общего образования.

2. Назначить сопровождающими МБОУ-СОШ № 12, ответственными за 
доставку, сохранность жизни и здоровья учащихся 9 -х классов на ППЭ 
№ 0204 (МБОУ-СОШ № 12) на ОГЭ по русскому языку Самусенко О.Е., 
учителя математики, Старикович О.В., учителя истории и обществознания.

3. Сопровождающим МБОУ-СОШ №12 Самусенко О.Е., Старикович О.В. 
осуществлять свою деятельность в день проведения экзамена в соответствии 
с установленными требованиями:
3.1. Прибыть в пункт ППЭ № 0204 (МБОУ-СОШ № 12) с учащимися 9-х 

классов не позднее 9.00.
3.2. При себе иметь документ, удостоверяющий личность, приказ о 

направлении в ППЭ № 0204(МБОУ-СОШ № 12).
3.3. Находиться в ППЭ № 0204 (МБОУ-СОШ № 12) до окончания экзамена.

4. Заместителю директора по УР Геращенко Е.С.:
4.1. Провести 22 мая 2021 года с обучающимися 9 - х  классов, сдающими 
ОГЭ по русскому языку, надлежащий инструктаж о недопустимости иметь 
при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, фото, аудио и 
видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные 
средства хранения и передачи информации в ППЭ, о правилах заполнения 
бланков ОГЭ согласно требованиям инструкций (Приложение № 1, № 2, 
№3).
4.2. Обеспечить условия для проведения экзамена, обратив особое 
внимание на сохранность жизни и здоровья учащихся.
4.3. Организовать прибытие в пункт проведения экзамена по русскому 
языку ППЭ ОГЭ № 0204 (МБОУ-СОШ № 12) 24 мая 2021 года 
не позднее 9.00 учащихся 9-х классов, сдающих ОГЭ по русскому языку.

5. Классным руководителям 9-х классов Акуловой Т.В., Старикович О.В., 
Маронян Д.А..:

5.1. Обеспечить прибытие в пункт проведения экзамена по русскому языку 
ППЭ ОГЭ № 0204 (МБОУ-СОШ № 12) 24 мая 2021 года не позднее 9.10 
учащихся 9-х классов, сдающих ОГЭ по русскому языку.

6. Контроль за выполнением настоящего йриказфрставляю за собой.

Директор школы В .В .Рафиков
Проект подготовлен и внесён: 
заместителем директора по учебной рабо Е.С. Геращенко

С приказом ознакомдены:
Геращенко Е.С. й § ^ р  " х /  -
Самусенко О.Е.
Акулова Т.В.
Маронян Д.А
Старикович О.В.1

) 2 Z  - О ' 2 -f ?-
) / / / / £

-  itМШ1г
. О б . 'M l - .

t



Приложение №1 
к приказу МБОУ-СОШ № 12 от 22.05.2021 г. № 01-15/317

Список выпускников 9-х классов, участвующих в проведении ОГЭ 
по русскому языку 24 мая 2021 года

9 «А» класс
С Порядком проведения ОГЭ в части:
S  о недопустимости иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную 
технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и 
иные средства хранения и передачи информации в ППЭ;
S  с правилами заполнения бланков ОГЭ согласно требованиям инструкций 
ознакомлен (а):

№
п/п

ФИО выпускника Дата
ознакомления

Подпись

1. Акулова Дарья Александровна 22 мая 2021г.
2. Братыкина Алина Алексеевна 22 мая 2021г.

Воробьев Александр Владимирович 22 мая 2021г.
Глянь Тимофей Андреевич 22 мая 2021г.

5. Горбачев Богдан Альбертович 22 мая 2021г.
6. Григорян Тигран Владимирович 22 мая 2021г. ,/7 1 и . и  >U

Иванян Алина Давидовна 22 мая 2021г.
8. Карапетов Арсентий Сергеевич 22 мая 2021г.

Карпова Анна Олеговна 22 мая 2021г.
10. Качаров Виктор Ашотович 22 мая 2021г. j M i
и. Качарова Наина Игоревна 22 мая 2021г. с М .
12. Кемежис Алексей Владимирович 22 мая 2021г.
13. Лазарева Алина Владимировна 22 мая 2021г.
14. Меликян Александр Максимович 22 мая 2021г. п сг

15. Мирбабаева Лейла Гюльоглановна 22 мая 2021г.
16. Михайлова Алина Амаяковна 22 мая 2021г. , /CU-t
17. Мкртычан Сергей Вартанович 22 мая 2021г.
18. Московченко Артем Денисович 22 мая 2021г.
19. Набока Валерия Юрьевна 22 мая 2021г.
20 . Непочатова Эвелина Алексеевна 22 мая 2021г.
21 . Никитин Владислав Денисович 22 мая 2021г. (Л.гг*
22. Оганесов Давид Аркадьевич 22 мая 2021г. JA23. Пендюрина Виктория Алексеевна 22 мая 2021г.
24. Садовский Тигран Игоревич 22 мая 2021г.
25. Сидоренко Юрий Витальевич 22 мая 2021г. ■&0€и#  '

26.
27.

Халапян Диана Артуровна
Шароян Арсений Сергеевич

22 мая 2021г.
22 мая

Заместитель директора по УР

i



Приложение №2
к приказу МБОУ-СОШ № 12 от 22.05.2021 г. №01-15/317

Список выпускников 9-х классов, участвующих в проведении ОГЭ 
по русскому языку 24 мая 2021 года 

9 «Б» класс
*

С Порядком проведения ОГЭ в части:
7 6 недопустимости иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную
технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и 
иные средства хранения и передачи информации в ППЭ;
2  с правилами заполнения бланков ОГЭ согласно требованиям инструкций 
ознакомлен (а):

№
п/п

ФИО выпускника Дата
ознакомления

Подпись

1. Авакян Элизабета Арамаисовна 22 мая 2021г. 7ПЖ7
(y sA

2. Агафонова Вероника Дмитриевна 22 мая 2021г.
3. Атабекянц Анаида Асатуровна 22 мая 2021г. б М '

4. Афанасьев Михаил Андреевич 22 мая 2021г.
5. Бадальянц Виталий Сергеевич 22 мая 2021г. — i — 7

< р а ^

6. Беликянц Даниэла Гаврииловна 22 мая 2021г.
7. Габриелян Диана Григорьевна 22 мая 2021г.
8. Дробот Екатерина Александровна 22 мая 2021г.

Ш '

9. Кропина Анастасия Ивановна 22 мая 2021г.
10. Лахтин Глеб Алексеевич 22 мая 2021г.
11. Мосурова Мария Вячеславовна 22 мая 2021г.
12. Надточий Федор Валерьевич 22 мая 2021г.
13. Неркарарян Сейран Гарикович 22 мая 2021г.
14. Петросян Аревик Вагаршевна 22 мая 2021г. -----^ —7 ---
15. Тарасова Дарья Анатольевна 22 мая 2021г.
16. Холодова Ариадна Владимировна 22 мая 2021г.
17. Холянов Никита Олегович 22 мая 2021 г. 2  л  ju JL-h j z Aj?
18. Циклаури Нино Гивиевна 22 мая 2021г.
19. Шималян Каджик Аренович 22 мая 2021г.

2 2 C c c i.i t г /

20. Юдаев Сергей Сергеевич 22 мая 2021г. —>

Заместитель директора по УР Геращенко Е.С.



Приложение №3
к приказу МБОУ-СОШ № 12 от 22.05. 2021г. № 01-15/317

9 «В класс
С Порядком проведения ОГЭ в части:
V недопустимости иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную 
технйку, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и 
иные средства хранения и передачи информации в ППЭ;
У с правилами заполнения бланков ОГЭ согласно требованиям инструкций 
ознакомлен (а):

№
п/п

ФИО выпускника Дата
ознакомления

Подпись

1. Аскеров Амрах Фатуллоевич 22 мая 2021г. С
2. Габриелян Милена Радионовна 22 мая 2021г. \
3. Гречаная Мария Николаевна 22 мая 2021г.
4. Захаров Родион Романович 22 мая 2021г.
5. Ирицян Арман Арменович 22 мая 2021г.

6. Коцуров Николай Николаевич 22 мая 2021г.

7. Милто Степан Юрьевич 22 мая 2021г. С  1AfuiCl £
8. Михайлов Данил Александрович 22 мая 2021г.

9. Овсепян Миланья Арменовна 22 мая 2021г.
10. Романов Иван Александрович 22 мая 2021г.
11. Савченко Виктория Александровна 22 мая 2021г.
12. Саргсян Артур Агасиевич 22 мая 2021г.
13. Сержанова Анастасия Игоревна 22 мая 2021г. 4 % ^  „
14. Скалыгина Анастасия Богдановна 22 мая 2021г.
15. Тарарака Константин Игоревич 22 мая 2021г. Kt

•Г7"’’у  C&jbf Osy£>

16. Хевсокова Алана Мухарбиевна 22 мая 2021г. SQbi'Z-
17. Хурамов Александр Александрович 22 мая 2021г. ■XQ1
18. Чайка Анастасия Игоревна 22 мая 2021г.

19. Шамакина Екатерина Андреевна 22 мая 2021г.
20. Эсаулова Анастасия Сергеевна 22 мая 2021г. ft £
21. Яловая Виктория Александровна 22 мая 2Q3ig==в л *

----------Ж? ,^>"атал̂ й'

\rsSN

%

Заместитель директора по УР



09.03.2022

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение - средняя 

общ еобразовательная школа № 12

Итоговые отметки
Учебный год: 2020/2021 

Класс\Параллель: 9Б 

Предмет: Русский язык 

Учитель: Рябова Алина Аркадьевна

Ученики Учебные периоды Год Экз. Итог.

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть ОГЭ

1. Авакян Элизабета 4 4 4 4 4 5 5

2. А гаф онова  Вероника 4 4 4 4 4 4 4

3. А табекянц  Анаида 4 4 4 4 4 5 5

4. Аф анасьев  М ихаил 3 3 3 3 3 4 4

5. Б адальянц  Виталий 3 3 3 3 3 4 4

6. Беликянц Даниэла 4 4 4 4 4 4 4

7. Габриелян Диана 4 3 3 3 3 4 4

8. Д р о б о т  Екатерина 4 4 4 4 4 4 4

9. Кропина  Анастасия 3 4 4 4 4 4 4

10. Л ахтин  Глеб 3 3 3 3 3 3 3

11. М осурова  М ария 4 4 4 4 4 5 5

12. Надточий Ф ёдор 3 4 3 4 4 5 5

13. Н еркарарян  Сейран 2 3 3 3 3 3 3

14. П етросян  Аревик 3 3 3 3 3 4 4

15. Тарасова Дарья 3 3 3 3 3 5 4

16. Ткаченко Эльвира (удалён) 3

17. Х олодова  Ариадна 4 4 4 4 4 4 4

18 .Холянов  Никита 3 3 2 3 3 4 4

19. Ц иклаури  Нино 4 4 4 4 4 4 4

20. Ш ималян  Каджик 2 2 3 3 3 4 4

21. Ю даев Сергей 3 3 2 3 3 2 2

Состояние на 09.03.2022 19:05:31 
© Сетевой Город. Образование 5.0.59988

1/1


		2022-03-16T12:46:44+0300
	Рафиков Валерий Владимирович




